
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 3. 12. 2020): 

Dotaz č. 1  

Dodavatel žádá o poskytnutí následující dokumentace pokud ji má zadavatel k dispozici: 

◦ Schéma zapojení ústředen a návazných zařízení. Zejména svorky a kabely. 

▪ zapojení zenerových bariér 

▪ zapojení sirén 

▪ zapojení majáků 

▪ zapojení tlačítek 

▪ zapojení panelů 

◦ Popis jiskrově bezpečného systému tvořeného zenerovými bariérami, sirénami a majáky. Zda se jedná 

o jiskrově bezpečný systém, nebo jsou bariery použity pouze pro úpravu napájení. 

◦ Revizní zprávu vztahující se k ústřednám a celému měření plynu. 

 

Dotaz č. 2 

Dodavatel žádá o informaci jak často jsou měněny senzory v současných detektorech plynu při 

pravidelných kalibracích. Tato informace je důležitá z hlediska zajištění správné metodiky detekce plynu 

s ohledem na možné vlivy prostředí.  

 

Dotaz č. 3 

Je si objednatel vědom, že v době instalace nového detekčního systému budou objekty bez funkční 

detekce úniku plynu? V návrhu smlouvy o dílo II.3 2.3.2 Druhá dílčí část díla je uvedeno, že realizace 

díla bude prováděna bez výluky provozu, a může být prováděna ve všech areálech současně. 

 

Dotaz č. 4 

S ohledem na využití stávajících kabelových tras a výstražných signalizací si chce dodavatel vyhradit 

právo vyjmout původní části detekčního systému ze záruk viz. níže poznámky k SoD. 

 

Dotaz č. 5 

Poznámky k Návrhu smlouvy o dílo 

- Zásadní závazek „dodavatele náhradních dílů poslední instalace“ dle čl. 2.4.8, dle kterého dodavatel 

garantuje po celou dobu technické životnosti díla dostupnost všech náhradních dílů, jinak odpovídá za 

škodu. Toto je možné pouze na nově dodané komponenty systému. 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Modernizace systému detekce úniku plynu“ 

Ev. č. NR-101-20-PŘ-To 

zadávané formou zakázky malého rozsahu 



  Stránka 2 z 3 
 

- Naprosto zásadní je rovněž čl. III, kde jsou stanoveny podmínky, za kterých se dodavatel zavazuje 

provádět i dodatečné dodávky, služby a stavební práce, takže objednatel může jednostranně rozšířit 

objem a rozsah předmětu zakázky. Dle čl. V. je navíc jasně stanovena doba realizace, na 5 dní na každý 

požadavek, aniž by dodavatel věděl, jak náročný ten požadavek bude. 

- Dle čl. 5.2 se považují výzvy doručované dodavateli za doručené  v den jejich odeslání, tedy bez ohledu 

na faktické doručení. Opačně to neplatí. 

- Dle čl. 5.4 je možno prodloužit dobu realizace díla na základě překážek pouze na základě písemné 

dohody smluvních stran. Čili dodavatelem nezaviněná překážka prodlouží dobu plnění, objednatel ji 

neschválí a neuzavře dohodu. Dodavatel se dostane do prodlení ne vlastní vinou. 

- Dle čl. 5.6 má dodavatel prakticky zkrácenu dobu provádění díla, protože musí písmeně oznámit 

dokončení díla nejméně 5 dní předem, pak odběratel má 10 dní na zaslání výzvy k přejímacímu řízení. 

- Dle čl. 5.7 má objadnatel právo odmítnout převzetí díla s vadami a nedodělky, a to bez jejich bližší 

specifikace. Objednatel může tedy odmítnout převzít dílo i v případě drobných vad a nedodělků, které 

nebrání užívání díla. 

 

Odpověď zadavatele (poskytnuta dne 8. 12. 2020) 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel po ověření uvádí, že požadovanou dokumentaci nemá k dispozici. 

 

Odpověď č. 2: 

Senzory jsou měněny v případě jejich závady/poruchy. Kalibrace senzorů je prováděna 2x ročně. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel si je vědom toho, že v době instalace nového detekčního systému budou objekty bez funkční 

detekce úniku plynu a pro úplnost uvádí, že instalace nového detekčního systému v jednotlivých 

objektech bude prováděna bez výluky provozu, tzn. že objekty nebudou vyklizeny a zadavatelem budou 

přijata provozní opatření s ohledem na nefunkčnost stávajících detekčních systémů, z důvodu jejich 

výměny. Práce budou probíhat po vzájemné dohodě obou smluvních stran v souladu s Harmonogramem 

realizace Druhé dílčí části díla, který bude tvořit Přílohu č. 6 Smlouvy o dílo a bude její nedílnou 

součástí.  

 

Odpověď č. 4 

Záruka bude zhotovitelem držena u nově dodávaných komponentů. Záruka se tedy nevztahuje na 

zařízení, díly, komponenty apod. dodané na základě jiných, předchozích smluv.  

 

Odpověď č. 5 

- Závazek „dodavatele náhradních dílů poslední instance“ specifikovaný v bodě 2.4.8. smlouvy o dílo 

se vztahuje pouze na dílo provedené na základě této smlouvy. Nevztahuje se tedy na zařízení, díly, 

komponenty apod. dodané na základě jiných, předchozích smluv. Z bodu 2.4.8. smlouvy o dílo tato 

skutečnost jasně vyplývá a zadavatel trvá na stávajícím znění bodu 2.4.8. smlouvy o dílo.     

- Doba 5 kalendářních dnů se vztahuje na požadavky změn/dopracování/doplnění projektové 

dokumentace na základě předmětu plnění stanoveného smlouvou o dílo a jejími přílohami. V případě 

změn/dopracování/doplnění projektové dokumentace v souvislosti s využitím opčního práva bude 

doba určená na základě dohody smluvních stran s ohledem na složitost požadavku. Tato skutečnost 

z bodu 5.1.1. smlouvy (zejména z dovětku „nebude-li v rámci jednání o využití opčního práva … 

dohodnuto jinak“) jasně vyplývá. Zadavatel proto trvá na stávajícím znění bodu 5.1.1. smlouvy 

o dílo.  

- Uvedená domněnka doručení je konstruovaná jako domněnka vyvratitelná a zhotovitel tak má 

možnost prokázat, že výzva byla do jeho e-mailové schránky doručena v jiný den. Zadavatel proto 

trvá na stávajícím znění bodu 5.2 smlouvy o dílo. 

- Zadavatel požaduje, aby jakákoliv změna termínu plnění byla provedena na základě dodatku ke 

smlouvě o dílo. Zadavatel z tohoto důvodu trvá na stávajícím znění bodu 5.4 smlouvy o dílo. 

 



  Stránka 3 z 3 
 

- Ustanovení bodu 5.6 nikterak nezkracuje dobu provádění díla. To, že je zhotovitel povinen oznámit 

dokončení Druhé dílčí části díla nejpozději 5 kalendářních dnů předem, neznamená, že v oněch 5 

dnech již nemůže na díle pracovat. Předmětné ustanovení nikterak nezkracuje dobu realizace Druhé 

dílčí části díla stanovenou v bodě 5.1.2. smlouvy o dílo, ani to z předmětného ustanovení nikterak 

nevyplývá. Zadavatel tak trvá na stávajícím znění bodu 5.6 smlouvy o dílo.    

- Zadavatel bude posuzovat každou vadu či nedodělek zvlášť, ale také v jejich vzájemných 

souvislostech. Není záměrem zadavatele dopouštět se vůči zhotoviteli šikanózního jednání, avšak 

nehodlá přebírat dílo, které bude trpět pro něj nepřijatelnými vadami či nedodělky. Zadavatel tak trvá 

na stávajícím znění bodu 5.7 smlouvy o dílo.   

 

 

Žádná ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 8. 12. 2020 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2020-12-08T11:51:18+0100
	Jana Červenková




